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ihre Vorteile UND EXTRAS

•	 Im Servicepreis sind das Werbeentgelt, die Produktion, Montage und Demontage bereits enthalten. 

•	 Die Umsetzung ab Druckfreigabe liegt in der Regel bei 21 Arbeitstagen. Wenn es mal eilt, ist eine Express-Abwicklung machbar.

•	 Für Ihren Werbeauftritt übernehmen wir gerne die Gestaltungsentwicklung – sprechen Sie uns bei Interesse bitte an. 

•	 Belegbilder Ihrer Werbung, wie auch eine Übergabe vor Ort, sind Teil unseres Service.

Alle Preise verstehen sich zzgl. der gesetzlichen MwSt. 

Es gelten unsere allgemeinen Geschäftsbedingungen unter www.kws-verkehrsmittelwerbung.de/agb.

NORMALbus

Rumpfflächenwerbung
12 Monate

€ 1.175,-
€ 1.275,- PVC-frei

€ 1.020,-
€ 1.070,- PVC-frei

€ 970,-
€ 1.005,- PVC-frei

24 Monate 36 MonateMonatlicher Servicepreis je Fahrzeug bei folgenden Laufzeiten

Ganzgestaltung light
12 Monate

€ 1.450,-
€ 1.610,- PVC-frei

€ 1.225,-
€ 1.305,- PVC-frei

€ 1.150,-
€ 1.205,- PVC-frei

24 Monate 36 MonateMonatlicher Servicepreis je Fahrzeug bei folgenden Laufzeiten

Ganzgestaltung light Plus inkl. partieller Fensternutzung
12 Monate

€ 1.755,- € 1.455,- € 1.355,-

24 Monate 36 MonateMonatlicher Servicepreis je Fahrzeug bei folgenden Laufzeiten

Die dargestellte Fensternutzung ist beispielhaft. Insgesamt stehen max. 15 % der Fensterfläche zur Verfügung.
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Heckflächenwerbung
1 Monat

€ 895,-
€ 1.200,- PVC-frei

€ 570,-
€ 675,- PVC-frei

€ 490,-
€ 540,- PVC-frei

3 Monate 6 MonateMonatlicher Servicepreis je Fahrzeug bei folgenden Laufzeiten

4/1 Traffic Board (bzw. 2qm Traffic Board)
1 Monat

€ 1.015,- € 635,- € 540,-

3 Monate 6 MonateMonatlicher Servicepreis je Fahrzeug bei folgenden Laufzeiten

KURZFRISTWERBUNG AUF BUSSEN
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XXL Traffic Board (bzw. 4qm Traffic Board)

18/1 Traffic Board (bzw. 9qm Traffic Board)

1 Monat

1 Monat

€ 1.465,-

€ 1.940,-

€ 900,-

€ 1.225,- € 1.045,-

€ 760,-

3 Monate

3 Monate

6 Monate

6 Monate

Monatlicher Servicepreis je Fahrzeug bei folgenden Laufzeiten

Monatlicher Servicepreis je Fahrzeug bei folgenden Laufzeiten

KURZFRISTWERBUNG AUF BUSSEN

Die Werbefläche entspricht ca. 90% der Größe eines 18/1-Plakats.
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Innenplakat DIN A2

€ 52,- / St.

Monatlicher Mietpreis je Stück bei einer Mindestlaufzeit von

1 Monat inkl. einmaliger Produktion, Anbringungs- und  

Entfernungskosten. Mindestmenge 10 Plakate / pro Bus 1 Plakat

Swing Cards – Format 101 mm x 285 mm

ab 1.000 St .

€ 4,40 / St. € 4,25 / St. € 3,95 / St.

ab 2.000 St . ab 2.500 St .

ca. 30-40 Stück pro Bus bis Aufbrauch/max. 14 Tage

inkl. Produktion, sowie Anbringungs- und Entfernungskosten

Kurzfristige Innenwerbung

ab 10 St .

€ 50,- / St.

ab 20 St .

Seitenscheibenplakate – Format Breite 50 cm x Höhe 15 cm

ab 50 St .

€ 51,50 / St. € 49,95 / St. €   48,85 / St.

ab 100 St . ab 300 St .

Monatlicher Servicepreis je Stück bei 1 Monat Laufzeit
Mindestmenge 50 Plakate / pro Bus 4 Plakate



Buswerbung im Stadtverkehr 
Ludwigsburg und Kornwestheim GrundfarbE

weiß
Preisliste gültig ab: 1. Januar 2024 

(alle vorherigen Preislisten verlieren Ihre Gültigkeit) 

KWS Verkehrsmittelwerbung GmbH

Büchsenstraße 10
70173 Stuttgart

Geschäftsführung:
Dr. Andreas Müller-Leydig, Andreas Kiechle

ludwigsburg@kws-bus.de
Tel. +49 (0)711 / 169 38-0	 www.kws-bus.de

	

LiniennetzFirefox file:///C:/Users/Sapo/Desktop/LVL_Bus-Liniennetz_Stadtgebiet_Ludwigsburg.svg

1 von 1 19.01.2021, 14:55



Buswerbung im Stadtverkehr 
Ludwigsburg und Kornwestheim GrundfarbE

weiß
Preisliste gültig ab: 1. Januar 2024 

(alle vorherigen Preislisten verlieren Ihre Gültigkeit) 

KWS Verkehrsmittelwerbung GmbH

Büchsenstraße 10
70173 Stuttgart

Geschäftsführung:
Dr. Andreas Müller-Leydig, Andreas Kiechle

ludwigsburg@kws-bus.de
Tel. +49 (0)711 / 169 38-0	 www.kws-bus.de

	

Die Serviceversprechen der KWS Verkehrsmittelwerbung GmbH
Die KWS Verkehrsmittelwerbung GmbH vermittelt Werbeplätze auf Linienbussen und Straßenbahnen in Deutschland. 

Das mittelständische Unternehmen aus Stuttgart steht für schwäbische Bodenständigkeit und partnerschaftliche Geschäftsbeziehungen. 

Alle Leistungen rund um die mobile Werbung in und an Fahrzeugen 

des städtischen Nahverkehrs erhalten Sie von der KWS aus einer 

Hand – von der Gestaltung, über die Produktion bis hin zur Montage 

und Demontage der Folien. Sie bekommen bei der KWS den Service 

den Sie sich als Kreativagentur, Direktkunde oder Verkehrsbetrieb 

wünschen. 

Wir reagieren schnell auf Ihre Anfragen und garantieren 

Ihnen eine reibungslose und termingerechte Umsetzung Ihrer 

Werbekampagne. Eine zeitnahe Bilddokumentation der realisierten 

Schaltung ist für uns selbstverständlich.

Die Bus- und Straßenbahnwerbung hat nachgewiesen hohe 

Sympathiewerte. Mit dem Medium erreichen Sie planbar mobile 

Menschen jeglichen Alters. Die geringen Tausenderkontaktpreise 

haben schon viele überrascht. Wir kennen die Feinheiten und 

die richtigen Plätze für Ihre Kampagne auf Transportmedien. 

Diesen Vorteil über ein angemessenes und gutes Preis-Leistungs-

Verhältnis geben wir gerne an Sie weiter.

Ob kurzfristige Aktionswerbung oder langfristige Imagewerbung – 

KWS Verkehrsmittelwerbung GmbH greift auf jahrzehntelange 

Erfahrung zurück. Ihr persönlicher Ansprechpartner berät Sie 

kompetent bei den attraktiven und vielfältigen Möglichkeiten der 

Verkehrsmittelwerbung.

Mit der zielgenauen Steuerung erreichen Sie zusammen mit 

der KWS eine effiziente Verbreitung Ihrer Werbebotschaft. Auf 

Basis der gemeinsam festgelegten Parameter schlagen wir Ihnen 

die richtigen Busse und Straßenbahnen in den gewünschten 

Einsatzgebieten vor.

Service aus einer Hand

Kurze Reaktionszeiten

Preis-Leistungs-Verhältnis

Bewährte Kompetenz für 
Verkehrsmittelwerbung

Optimale Streuung Ihrer Werbung
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